
PATROL group s.r.o., Romana Havelky 4957 / 5b, 586 01 Jihlava
zapsána v OR vedeném KS Brno, oddílu C, vložce 8188, sp.zn. Firm 21048/97

IČ: 46981233, DIČ: CZ46981233
tel.: XXXXXXX, e-mail: XXXXXXX, www.patrol.cz

zakázka č.
623 253 35S M L O U V A  O   D Í L O 

Číslo smlouvy objednatele: 1731/2022

I. Smluvní strany

Objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy
a k jednání o věcech smluvních: XXXXXXXX, ředitel sekce technické
oprávněni jednat o věcech technických: XXXXXXX, ředitel sekce technické

XXXXXXX, vedoucí oddělení realizace investic
XXXXXXX, specialista oddělení realizace investic

IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: PATROL group s.r.o.
se sídlem: Romana Havelky 4957 / 5b, 586 01 Jihlava. 
IČO: 46981233, DIČ: CZ46981233
zapsána: v OR vedeném KS Brno, oddílu C, vložce 8188, sp.zn. Firm 21048/97
zastupuje: Ing. Pavel Volenec, jednatel společnosti

(dále jen „zhotovitel“)

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je zhotovení díla spočívajícího v dodávce a montáži systému zařízení 
dálkového přenosu (ZDP) signálů EPS na pult centralizované ochrany Hasičského záchranného 
sboru kraje pro objekt viz. místo určení, v  ceně 

96 930 Kč bez DPH

2. Místem plnění je vodní dílo PK Hořín, Hořín 52.
3. Rozsah díla je uveden v příloze č.1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 
4. Záměnu komponentů lze provést pouze v případě  písemného souhlasu objednatele a za splnění 

podmínek, že cena nebude navýšena a že nový komponent bude mít stejné nebo lepší parametry 
než komponent uvedený v rozsahu díla.

5. Podmínky napojení a jeho provozní režim budou řešeny samostatnou smlouvou.
6. Objednatel zajistí na své náklady součinnost technika EPS při realizaci a zkoušce s HZS.

III. Termín plnění

Zhotovitel se zavazuje provést dílo a dokončené jej předat objednateli do 60 dnů ode dne doručení této 
podepsané a účinné smlouvy o dílo, za předpokladu splnění podmínek stavební připravenosti pro 
montáž, umožnění vstupu do zajišťovaných prostor a zajištění osvětlení, přívodu proudu pro montážní 
pracovníky zhotovitele a připravenosti napojovaného systému EPS. Objednatel se zavazuje předat 
stavební připravenost zhotoviteli nejpozději do 7 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy o dílo.



Zpětný odběr zhotovitelem prodávaných elektrozařízení a oddělený sběr elektroodpadu, spotřebovaných baterií a akumulátorů a jejich 
ekologické odstranění je zajištěno v rámci kolektivního systému ASEKOL a.s. (www.asekol.cz). Registrace: 05241/19-ECZ.

Recyklační příspěvek je zahrnut v ceně výrobku.
Zpětný odběr – odebírání použitých obalů je zajištěno v rámci systému EKO-KOM. Registrace: EK-F00027176.

Vše lze bezúplatně předat zaměstnanci zhotovitele nebo v sídle společnosti zhotovitele.

IV. Platební podmínky

1. Cena díla bude zhotoviteli uhrazena na základě jedné zálohové a jedné konečné faktury. Dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění bude den předání a převzetí díla. Přílohou konečné faktury bude 
soupis provedených prací, potvrzený oprávněným zástupcem objednatele a oprávněným zástupcem 
zhotovitele. 

2. Zhotovitel je povinen vystavit zálohovou fakturu ve výši XXXXXXXdo 10 kalendářních dnů 
od nabytí účinnosti smlouvy.

3. Konečná faktura bude vystavena do 10 kalendářních dnů po předání a převzetí celého dokončeného 
díla. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude den předání a převzetí uvedený na příslušném 
protokolu. Konečná faktura musí obsahovat vyúčtování ceny díla a zúčtování zaplacené zálohy. 
Přílohou konečné faktury bude zápis o předání a převzetí díla potvrzený oprávněným zástupcem 
objednatele a oprávněným zástupcem zhotovitele. 

4. Faktury musí obsahovat všechny náležitosti daňového – účetního dokladu podle účinných právních 
předpisů, musí obsahovat přesný název akce a číslo smlouvy objednatele.

5. Splatnost faktur je do 21 kalendářních dnů ode dne jejich doručení na adresu sídla objednatele 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

6. Faktury budou uhrazeny na účet zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn v Registru plátců 
DPH. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného na daňovém dokladu bude 
zhotovitel v Registru plátců DPH uveden jako nespolehlivý plátce, bude objednatel postupovat 
v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

7. Objednatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, že dílo není prováděno v souladu 
s touto smlouvou nebo faktura neodpovídá schválenému soupisu skutečně provedených prací či 
protokolu o předání a převzetí díla, nebo faktura neobsahuje předepsané náležitosti. Zhotovitel je 
povinen v případě oprávněné reklamace fakturu nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nově 
vyhotovené faktury na adresu objednatele.

V. Smluvní pokuty

1. Při nesplnění závazku dokončení a předání díla ve sjednané lhůtě podle čl. III. této smlouvy 
se zavazuje zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den 
prodlení.

2. Při prodlení s úhradou zálohové či konečné faktury ceny díla zavazuje se objednatel uhradit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.

3. Při nesplnění závazku předání stavební připravenosti zhotoviteli ve sjednané lhůtě podle čl. III. této 
smlouvy se zavazuje objednatel zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla 
za každý den prodlení.

VI. Vlastnické právo k dílu

Vlastnické právo k dílu a věcem určeným k provedení díla, které jsou specifikovány v čl. II. této 
smlouvy, přejde na objednatele dnem zaplacení celkové ceny díla, do této doby přísluší vlastnické právo 
zhotoviteli.

http://www.asekol.cz/


Zpětný odběr zhotovitelem prodávaných elektrozařízení a oddělený sběr elektroodpadu, spotřebovaných baterií a akumulátorů a jejich 
ekologické odstranění je zajištěno v rámci kolektivního systému ASEKOL a.s. (www.asekol.cz). Registrace: 05241/19-ECZ.

Recyklační příspěvek je zahrnut v ceně výrobku.
Zpětný odběr – odebírání použitých obalů je zajištěno v rámci systému EKO-KOM. Registrace: EK-F00027176.

Vše lze bezúplatně předat zaměstnanci zhotovitele nebo v sídle společnosti zhotovitele.

VII. Záruční a servisní podmínky

1. Zhotovitel se zavazuje zajistit záruční servis  na dodanou technologii po dobu 24 měsíců, 
na kabeláž, kabelové trasy a montážní práce po dobu 60 měsíců,  na baterie a akumulátory po dobu 
6 měsíců, vždy ode dne předání díla.

2. Konfigurace systému ZDP   je duševním vlastnictvím společnosti PATROL group s.r.o., která je 
jediným oprávněným subjektem k záručním i pozáručním servisním zásahům. Záruční a pozáruční 
servis bude řešen jako součást samostatné provozní „Smlouvy o podmínkách připojení EPS 
prostřednictvím zařízení dálkového přenosu k PCO na HZS“, kterou uzavře provozovatel 
propojeného systému EPS/ZDP se zhotovitelem nejpozději ke dni uvedení do trvalého provozu 
ZDP na PCO HZS.  

3. Záruka zaniká v těchto případech: 
 závada vznikla nepřípustným zásahem do systému, včetně servisních zásahů a úprav jiným 

subjektem než zhotovitelem
 systém je mechanicky poškozen nebo jeho poškození bylo způsobeno vnějšími vlivy 

(znečištění, cizí látky vniklé do zařízení, přepětí apod.)
 poškození bylo způsobeno vlivem neodvratné události (živelná pohroma).

4. Vlastní opravy se zavazuje zhotovitel zahájit do 24 hodin po nahlášení závady objednatelem 
na servisní telefon zhotovitele XXXXXXX nebo XXXXXXX.

VIII. Součinnostní podmínky při realizaci díla

Smluvní strany se dohodly, že při realizaci díla objednatel dodá podklady v rozsahu:

 Požárně bezpečnostní řešení

 Technická zpráva k PBŘ

 projekt EPS (skutečný stav) ve formátu .dwg

 aktuální konfiguraci EPS

 koordinační situace 

IX. Závěrečná ujednání

1. Otázky přímo neupravené touto smlouvou se řídí ust. § 2586 a násl. zákona 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží dva stejnopisy 
včetně přílohy.

3. Smluvní strany se dohodly, že naplnění povinnosti zveřejnění smlouvy v souladu se zněním zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí objednatel. 
Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení smlouvy za obchodní tajemství. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti v souladu 
se zákonem o registru smluv dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, 
že smlouvu uzavřely na základě vzájemného projednání, určitě, vážně a srozumitelně, že je 
projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují své podpisy.

5. Změny a doplňky této smlouvy lze učinit pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma 
smluvními stranami.

http://www.asekol.cz/


Zpětný odběr zhotovitelem prodávaných elektrozařízení a oddělený sběr elektroodpadu, spotřebovaných baterií a akumulátorů a jejich 
ekologické odstranění je zajištěno v rámci kolektivního systému ASEKOL a.s. (www.asekol.cz). Registrace: 05241/19-ECZ.

Recyklační příspěvek je zahrnut v ceně výrobku.
Zpětný odběr – odebírání použitých obalů je zajištěno v rámci systému EKO-KOM. Registrace: EK-F00027176.

Vše lze bezúplatně předat zaměstnanci zhotovitele nebo v sídle společnosti zhotovitele.

6. Nedílnou přílohou této smlouvy je:
- příloha č.1 – Rozsah a cena dodávky

objednatel: zhotovitel:

V Praze dne …………… V ………………. dne ……………

____________________________ ____________________________
XXXXXXX Ing. Pavel Volenec 
ředitel sekce technické jednatel
Povodí Vltavy, státní podnik PATROL group s.r.o.

http://www.asekol.cz/

